INDEX

Un-Starred Question No. *103

Listed on 10.08.2022

Sr. No.	Particulars	Page No.
1.	Reply (in English)	1
2.	Reply (in Hindi)	2

DETAILS OF SCHOOL BUILDINGS

103 SH. JAGBIR SINGH MALIK (Gohana):

Will the Education Minister be pleased to state whether the building of all schools of Gohana Assembly Constituency are safe as per PWD norms; if not, the details of the schools having unsafe buildings together with the details of Schools having insufficient rooms?

REPLY SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER

Yes Sir,

Out of 86 Schools 74 School buildings are safe as per P.W.D. norms and only 12 Schools have unsafe buildings and there are 5 Schools which have insufficient class rooms in Gohana Assembly Constituency. The list is as under:-

SR. NO	SCHOOL WITH UNSAFE BUILDINGS	
1	GHS	KATWAL
2	GGPS	JASRANA
3	GSSS	ANWALI
4	GPS	PUTHI
5	GPS	RUKHI
6	GPS	KAILANA
7	GPS	RAMGARH
8	GPS	WAZIRPURA
9	GPS	TIHAR MALIK
10	GPS	KHANPUR KALAN
11	GPS	KHANPUR KALAN (V.D)
12	GHS	KASANDI

Sr. No	School with insufficient rooms		Requirement of Rooms
1	GPS	JASRANA	2
2	GPS	RABHRA	3
3	GSSS	GARHI U.K	4
4	GSSS	LATH	1
5	GMS	KHANPUR (V.D)	1

विद्यालय भवनों का ब्यौरा

103 श्री जगबीर सिंह मलिक (गोहाना):

क्या शिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या गोहाना विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के सभी विद्यालयों के भवन लोक निर्माण विभाग के मानदण्डों के अनुसार सुरक्षित हैं; यदि नहीं, तो असुरक्षित भवनों वाले विद्यालयों का ब्यौरा क्या है तथा अपर्याप्त कमरों वाले विद्यालय का ब्यौरा क्या है ?

<u>उत्तर</u> श्री कंवर पाल, शिक्षा मंत्री

(क) हां, श्रीमान जी

गोहाना विधानसभा क्षेत्र में 86 विद्यालय भवनों में से 74 विद्यालय लोक निर्माण विभाग मानदंड के अनुसार सुरक्षित हैं; केवल 12 विद्यालयों के भवन असुरक्षित हैं और 5 विद्यालयों में अपर्याप्त कक्षा—कक्ष हैं। सूचि निम्न प्रकार है:—

क्रमाक	असुरक्षित भवनों वाले विद्यालय	
1.	रा0उ0वि0	कटवाल
2.	रा०क0प्राा0पा0	जसराना
3.	रा0व0मा0वि0	ऑवली
4	रा0प्रा0पा0	पुठी
5	रा0प्रा0पा0	रूखी
6	रा0प्रा0पा0	केलाना
7	रा0प्रा0पा0	रामगढ
8	रा0प्रा0पा0	वजीरपुरा
9	रा0प्रा0पा0	तिहाड़ मलिक
10	रा0प्रा0पा0	खानपुर कला
11	रा0प्रा0पा0	खानपुर कलां (वी०डी०)
12	रा0उ0वि0	कासंडी

क्रमाक	अपर्याप्त कक्षा–कक्ष वाले विद्यालय	कक्षा-कक्ष की अवश्यकता
1	रा0प्रा0पा0	जसराना
2	रा0प्रा0पा0	रबहड़ा
3	रा0व0मा0वि0	गढी यू०के०
4	रा0व0मा0वि0	लाट
5	रा0मा0वि0	खानपुर (वी०डी०)